
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242 info@iccasalgrande.edu.it www.iccasalgrande.edu.it

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Azioni di
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento - Investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” – Next Generation EU

MISSIONE
COMPONEN

TE

CODICE
AVVISO

TITOLO
AVVISO

DECRETO

CODICE
PROGETTO

TITOLO
PROGETTO

IMPORTO
ASSEGNATO

CUP

M4C1 M4C1I2.1-202
2-941-P-4080

Animatori
digitali
2022-2024

M4C1I2.1-2022
-941-P-4080

Animatore
digitale:
formazione
del personale
interno

€ 2.000,00 H54D220020
90006

Linea
investimento

M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale
scolastico

Casalgrande, 25 Marzo 2023

Al Sito web della Scuola - Sezione PNRR Animatori Digitali 2022-2024

OGGETTO: Assunzione a bilancio Progetto PNRR Animatori Digitali 2022-2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;
VISTA la nota di autorizzazione prot.n.24917 del 27/02/2023 con la quale è stato autorizzato il
progetto in oggetto;
CONSIDERATO che l’impegno finanziario è pari ad € 2.000;
VISTA la delibera del 22/03/2023 del Collegio Docenti con la quale è stato approvato il progetto
“Animatore digitale: formazione del personale interno”;
VISTA la delibera n.6 del 24/03/2023 del Consiglio di Istituto con la quale il progetto è stato
approvato ed inserito nel PTOF di Istituto;

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004360 - 25/03/2023 - VI.3 - I

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


D E C R E T A

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il predetto
progetto;
- di mantenere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A
- aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti vincolati
dallo Stato” (liv. 2- voce), sottovoce “Progetti in essere PNRR” (liv. 3) in considerazione
dell’avvenuta chiusura dell’esercizio finanziario e trasmissione del Consuntivo 2022, salvo diversa
indicazione del Revisore contabile al quale sarà sottoposta la questione;
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.
1) - A.3 Didattica (liv.2) ), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR - M4C1I2.1-2022-941
“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” –
Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” e indicazione del
CUP H54D22002090006,
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili,
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004360 - 25/03/2023 - VI.3 - I


		2023-03-25T18:25:55+0100
	GIACOMO LIRICI




